
U C H W A Ł A   Nr XLV/394/09 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 31 lipca 2009 r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 
 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 184 ust. 1 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2)  
- Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 5.785.867 zł - zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
     § 2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 2.785.867 zł - zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
     
     § 3. Ustala się deficyt z niniejszej uchwały w kwocie 3.000.000 zł, źródłem pokrycia 
deficytu są przychody z tytułu kredytów. 
 
     § 4. Załącznik Nr 6 - Przychody i rozchody budżetu na 2009 rok do uchwały Rady 
Miejskiej Nr XXX/324/08 z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 
otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
     § 5. Załącznik Nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr XXXV/324/08 Rady 
Miejskiej z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje nowe 
brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
     § 6. Załącznik Nr 13 - Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej do uchwały Nr XXXV/ 324/08 Rady Miejskiej z dnia 19 
grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje nowe brzmienie –zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
     § 7. Załącznik Nr 5 - Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 

2009-20012 do uchwały Nr XL/361/09 Rady Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
     § 8. Załącznik Nr 6 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-20012 do 
uchwały Nr XL/361/09 Rady Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2009 r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2009 otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  
2
  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,   

    Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr  

88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317 i Nr 216, poz.     

1370, oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 227, poz. 1505 i Nr 72, poz. 619. 



-      2      - 
 

     § 9. W uchwale Nr XXXV/324/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia              
19 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2009 - § 10 otrzymuje brzmienie: 
      ,,§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych      
w ciągu roku: 
1/ krótkoterminowych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  
    4.000.000 zł; 
2/ długoterminowych w kwocie 5.241.200 zł.” 
 
     § 10. Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/392/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z 
dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 otrzymuje nowe 
brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
     § 11. Budżet gminy po zmianach wynosi: 
1/ Plan dochodów     -      43 422 974,18 zł;  
2/ Plan wydatków      -      47 339 241,18 zł; 
3/ Niedobór - deficyt  -        3 916 267,00 zł; 
4/ Plan przychodów  -         6 005 359,00 zł; 
5/ Plan rozchodów    -         2 089 092,00 zł. 
 
     § 12. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
  
 

                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                           /-/ Bronisław Patynko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
I. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
1. Zmniejszenia planu dotacji w wysokości 171.572 zł na realizację zadania 

,,Odbudowa drogi gminnej Szklarka - Stara Bystrzyca zgodnie z otrzymanym 
zawiadomieniem od Wojewody Dolnośląskiego L.dz. FB.II/HT.3040/89/1/09 z dnia 
20.07.2009 r. 

2. Zwiększeniem planu dotacji na suwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 
800.000 zł zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem z MSWiA w Warszawie L.dz. 
BUSKŻ 5901-2-679/2009 z przeznaczeniem na remont lub odbudowę obiektów 
komunalnej infrastruktury technicznej zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku 
powodzi mającej miejsce w miesiącu 06 i 07 2009 r. 

3. Zwiększeniem planu w wysokości 100.000 zł tytułem otrzymanej dotacji celowej od 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu na realizację 
zadania pn. ,,Opracowanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 
dla miasta Bystrzyca Kłodzka i wsi Międzygórze” zgodnie z otrzymanym 
zawiadomieniem L.dz. MDG-0724/163/DG-P/82/MZ/09 z dn. 11.05.2009 r. 

4. Zwiększeniem planu w wysokości 2.500 zł tytułem otrzymanej darowizny od Zakładu 
Usług Inwestorskich REWALORYZACJA w Kłodzku z przeznaczeniem do zakup 
bramek na plac zabaw przy ul. Kasztanowej w Bystrzycy Kł. 

5. Zwiększenia planu w wysokości 1.000 zł tytułem otrzymanej darowizny od MONDI 
PACKAGING BZWP spółka zoo w Bystrzycy Kłodzkiej z przeznaczeniem na 
promocję miasta. 

6. Zwiększenia planu w wysokości 6.500 zł tytułem otrzymanej dotacji celowej z 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie na realizację Programu na rzecz 
społeczności romskiej. 

7. Zwiększenia planu w wysokości 25.000 zł tytułem otrzymanego dofinansowania 
zadania z Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu w ramach projektu Małej 
Odnowy Wsi. 

8. Zwiększenia planu w wysokości 4.000 zł tytułem umowy dotacji zawartej z 
Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
na dofinansowanie gminy w zakresie zbierania porzuconych pojazdów wycofanych 
z eksploatacji. 

9. Zwiększeniem planu w wysokości 3.000 zł tytułem podpisanej przez OPS w 
Bystrzycy Kłodzkiej umowy z Funduszem Lokalnym Masywu Śnieżnika na 
realizację projektu „Śpiewanie na ekranie” 

10. Zwiększeniem planu w wysokości 239.920 zł tytułem I transzy dotacji z 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Wałbrzychu na projekt 
,,Aktywizacja społeczna i zawodowa”. 

11. Dostosowania do zgodności wykonania z planem - urealnienie planu dochodów 
budżetowych  

 
II. Wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 

1. Wprowadzonych zmian dochodów budżetowych. 
2. Realizacji zmian zgłaszanych przez Wydziały UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem 

urealnienia planu wydatków. 
3. Realizacji zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne Gminy bystrzyca 

Kłodzka celem urealnienia planu wydatków. 


